Протокол № 18
очередного Общего собрания членов
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Гильдия архитекторов и инженеров»

г. Москва                                                                                       3 марта 2016 г.

Время начала собрания: 17.25
Время окончания собрания: 18.50
Присутствовали:
Члены СРО НП ГАРХИ согласно реестру членов СРО НП ГАРХИ (233 члена).
Всего:120 членов. Явка – 52 %. Количество голосов – 120 (52 %). Кворум для принятия решений имеется.
Полномочия представителей членов СРО НП ГАРХИ проверены.

Повестка дня внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ утверждена единогласно.
Повестка дня

1. Избрание президиума очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

2. Избрание председателя и секретаря очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

3. Избрание счетной комиссии очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

4. О деятельности СРО НП ГАРХИ в 2015 г.

5. Об исключении из членов СРО НП ГАРХИ. О возобновлении действия приостановленных по решению Дисциплинарной комиссии СРО НП ГАРХИ свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
6. Об утверждении Исполнительной сметы СРО НП ГАРХИ за 2015 г. и Плановой сметы СРО НП ГАРХИ на 2016 г. Об увеличении размеров вступительного и ежегодного членского взносов в СРО НП ГАРХИ на 10 %.
7. О внесении изменений в стандарты и правила СРО НП ГАРХИ.

8. Разное.
По первому вопросу:
Слушали: члена Коллегии СРО НП ГАРХИ Д. В. Прокофьева об избрании президиума очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
Решили:

1.1. Избрать президиум очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ в следующем составе: К. В. Гладкий, Д. В. Прокофьев, Г. Л. Пастернак, И. З. Шварцман
Голосовали: «За» – единогласно.

По второму вопросу
Слушали: члена Коллегии СРО НП ГАРХИ Д. В. Прокофьева об избрании председателя и секретаря очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
Решили:
             2.1. Избрать председателем очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ члена Коллегии СРО НП ГАРХИ Д. В. Прокофьева.

            2.2. Избрать секретарем очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ заместителя Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ А. В. Бородину.
Голосовали: «За» – единогласно.
По третьему вопросу:
Слушали: председателя собрания об избрании Счетной комиссии очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
Решили:

3.1. Избрать Счетную комиссию очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ в следующем составе: А. А. Годер, М. А. Комлев, М. Г. Крихели
Голосовали: «За» – единогласно.

По четвертому вопросу:
Слушали: О деятельности СРО НП ГАРХИ в 2015 г.

Выступили: Д. В. Прокофьев
Решили:

4.1. Принять к сведению информацию о деятельности СРО НП ГАРХИ в 2015 г.

4.2. Признать работу Коллегии и Исполнительной дирекции СРО НП ГАРХИ за отчетный период удовлетворительной.

Голосовали: «За» – единогласно.

По пятому вопросу:
Слушали: Об исключении из членов СРО НП ГАРХИ. О возобновлении действия приостановленных по решению Дисциплинарной комиссии СРО НП ГАРХИ свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Выступили: А. В. Бородина, А. В. Бражников, А. А. Колентеев, Д. В. Прокофьев
Решили:

5.1. Утвердить в соответствии с п.8.1. Устава решение Коллегии СРО НП ГАРХИ от 26 ноября 2015 г., протокол № 139 о привлечении Общества с ограниченной ответственностью ««ПНКБ. Архитектурная мастерская»  к дисциплинарной ответственности за неоднократное в течение одного года нарушение требований стандартов и правил СРО НП ГАРХИ и прекращении с 27 ноября 2015 года действие выданного Обществу с ограниченной ответственностью «ПНКБ. Архитектурная мастерская» Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № 0870-2012-7714680805-П-3.

Исключить Общество с ограниченной ответственностью «ПНКБ. Архитектурная мастерская» из членов СРО НП ГАРХИ с 3 марта 2016 г.
Голосовали: «За» – единогласно.

5.2. Утвердить в соответствии с п. 8.1. Устава СРО НП ГАРХИ решение Коллегии СРО НП ГАРХИ от 10 декабря 2015 г., протокол № 140 о прекращении действия выданного Обществу с ограниченной ответственностью «АДМ-Т» Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № 1008-2015-7706666719-П-3.

Прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью «АДМ-Т» в СРО НП ГАРХИ с 3 марта 2016 г. в связи с ликвидацией организации.

Голосовали: «За» – единогласно.

5.3. Утвердить в соответствии с п. 8.3. Устава СРО НП ГАРХИ решение Коллегии СРО НП ГАРХИ от 26 января 2016 г., протокол № 143 о привлечении к дисциплинарной ответственности за несвоевременную неуплату в течение одного года членских и целевых взносов на страхование гражданской ответственности и прекращении с 27 января 2016 года действия  Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданных следующим организациям – членам СРО НП ГАРХИ:

· Общество с ограниченной ответственностью «Абстракт студио», Свидетельство 0602-2010-7726578436-П-3;

· Общество с ограниченной ответственностью «Аркаим-Архитектор», Свидетельство № 0981-2014-7718166365-П-3;
· Общество с ограниченной ответственностью «Арррх!», № 0543-2010-7710714549-П-3;

· Общество с ограниченной ответственностью «ДГЕ-Проект», Свидетельство № 1026-2015-7733802880-П-3;

· Общество с ограниченной ответственностью «Квадрат-М», Свидетельство № 0654-2010-7710061000-П-3.
Исключить данные организации из членов СРО НП ГАРХИ с 3 марта 2016 года.

Голосовали: «За» – единогласно.

5.4. Утвердить в соответствии с п. 8.3. Устава СРО НП ГАРХИ решение Коллегии СРО НП ГАРХИ от 1 марта 2016 г., протокол № 145 о привлечении к дисциплинарной ответственности за неоднократную неуплату членских взносов и прекращении с 3 марта 2016 года действия Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданных следующим организациям – членам СРО НП ГАРХИ:
· Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Ермакова В. В.», Свидетельство № 1033-2015-7714738974-П-3;

· Общество с ограниченной ответственностью «Персональная творческая архитектурная мастерская И. К. Бартошевича», Свидетельство № 0887-2013-7707111893-П-3.

Исключить данные организации из членов СРО НП ГАРХИ с 3 марта 2016 года.
Голосовали: «За» – единогласно.

5.5. Рекомендовать Дисциплинарной комиссии СРО НП ГАРХИ возобновить с 3 марта 2016 г. действие выданного Обществу с ограниченной ответственностью «АВЕРСПРОЕКТ» архитектора Колентеева А. А.» Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № 1035-2015-7733651341-П-3, приостановленного решением Дисциплинарной комиссии  СРО НП ГАРХИ от 14.01.2016 г., протокол № 73 в связи с непогашением задолженности по уплате целевого взноса на страхование гражданской ответственности за 2015 г.
Голосовали: «За» – единогласно.

5.6. Рекомендовать Дисциплинарной комиссии СРО НП ГАРХИ возобновить с 3 марта 2016 г. действие выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Арх Проект-3» Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № 0670-2010-7704662532-П-3, приостановленного решением Дисциплинарной комиссии  СРО НП ГАРХИ от 14.01.2016 г., протокол № 73 в связи с непогашением задолженности по уплате целевого взноса на страхование гражданской ответственности за 2015 г.
Голосовали: «За» – единогласно.

По шестому вопросу:
Слушали: об утверждении Исполнительной сметы СРО НП ГАРХИ за 2015 г. и Плановой сметы СРО НП ГАРХИ на 2016 г. Об увеличении размеров вступительного и ежегодного членского взносов в СРО НП ГАРХИ на 10 %.
Выступили: Г. Л. Пастернак, И. З. Шварцман, С. И. Сатубалов, Д. В. Прокофьев
Решили:

6.1. Утвердить Исполнительную смету доходов и расходов СРО НП ГАРХИ за 2015 г.
Голосовали: «За» – единогласно.

6.2. Утвердить с 10 марта 2016 г. размеры вступительного и ежегодного членского взносов в СРО НП ГАРХИ:

	№

пп.
	Количество штатных

работников

члена СРО НП ГАРХИ
	Размер

вступительного

взноса, руб.
	Размер

членского

взноса, руб.

	1.
	До 10

(при отсутствии допуска

к 13 виду работ)
	72 600, 00

	36 300, 00

	2.
	До 10

(при наличии допуска

к 13 виду работ)
	87 120, 00

	43 560, 00

	3.
	От 11 до 25
	145 200, 00

	72 600, 00

	4.
	От 26 до 50
	226 875, 00

	113 440, 00

	5.
	От 51 до 100
	314 600, 00

	157 300, 00

	6.
	От 101 до 200
	453 750, 00

	226 875, 00

	7.
	От 201 до 500
	617 100, 00

	308 550, 00

	8.
	Свыше 500
	931 700, 00

	465 850, 00

Голосовали: «За» – 102, «Против» – 10, «Воздержавшиеся» – 8.

6.3. Утвердить Плановую смету доходов и расходов СРО НП ГАРХИ на 2016 г.
Голосовали: «За» – 117, «Против» – 1, «Воздержавшиеся» – 2.

           6.4. Предоставить до 1 июня 2016 г. отсрочку погашения задолженности по уплате ежегодного членского взноса за 2015 г., целевого взноса на страхование гражданской ответственности за 2015 г., целевого взноса на нужды Национального объединения изыскателей и проектировщиков за 2015 г. следующим членам СРО НП ГАРХИ:

· Общество с ограниченной ответственностью «АВЕРСПРОЕКТ» архитектора Колентеева А. А.»;

· Общество с ограниченной ответственностью «Арх Проект-3»;

· Общество с ограниченной ответственностью «Персональная творческая мастерская «РЕАРХ»;

· Общество с ограниченной ответственностью «Арх Проект-2»;

· Общество с ограниченной ответственностью «Проектно Строительное Бюро»;
· Общество с ограниченной ответственностью «Сатубалов и партнеры»;
· Общество с ограниченной ответственностью «СпецПроект»;
· Общество с ограниченной ответственностью Персональная творческая мастерская «А-989»;

·  Общество с ограниченной ответственностью «ФАОМ»;
· Федеральное государственное унитарное предприятие Головной проектный и научно-исследовательский институт Российской академии наук (ГИПРОНИИ РАН);
· Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-конструкторское бюро «ИНСАЙТ-ПРОЕКТ»;
· Общество с ограниченной ответственностью «Терра»;
· Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро «Четвертое измерение»;
· Общество с ограниченной ответственностью «Мастерская архитектора Б. А. Шабунина»;
· Общество с ограниченной ответственностью «АРХИТЕКТОР БИЗНЕС ГРУП»;
· Закрытое акционерное общество «АРХ К.П.»;
· Общество с ограниченной ответственностью «Проект-17»;
· Общество с ограниченной ответственностью «Связь-Транс.М»;
· Общество с ограниченной ответственностью «Фирма Кинетика»;
· Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬБИОН»;
· Акционерное общество «ЦНИИЭП жилища - институт комплексного проектирования жилых и общественных зданий»;

· Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская «АРТЭ+»;

·  Общество с ограниченной ответственностью «АрхПроектСтрой»;
· Общество с ограниченной ответственностью «ЕлВа»;

· Общество с ограниченной ответственностью «Студия Уткина»;
· Акционерное общество «ЦЕНТРОПРОЕКТ-АРХИТЕКТУРА, ИНСТАЛЯЦИИ И КОНСТРУКЦИИ» (Республика Сербия);
· Общество с ограниченной ответственностью ФИРМА «КРОКИ».
6.5. В случае непогашения задолженности в установленный согласно п. 6.4. срок рекомендовать Дисциплинарной комиссии СРО НП ГАРХИ возбудить в отношении вышеперечисленных организаций дисциплинарное производство и приостановить с 1 июня 2016 г.  действие выданных этим организациям свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, до погашения задолженности.
Голосовали: «За» - 119, «Против» - 1, «Воздержавшиеся» - нет.
6.4.
6.4.

По седьмому вопросу:

Слушали: о внесении изменений в стандарты и правила СРО НП ГАРХИ.
Выступили: А. В. Бородина, Д. В. Прокофьев
Решили:

7.1. Привести в соответствие с требованиями статьи 48.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации и утвердить в новой редакции Требования к системе аттестации специалистов организаций – членов СРО НП ГАРХИ, выполняющих работы по подготовке проектной документации в отношении особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (прилагаются).
7.2. Привести в соответствие с требованиями подпункта 3 пункта 8 статьи 55.5. Градостроительного кодекса Российской Федерации и утвердить в новой редакции Положение о квалификационной аттестации специалистов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров» (прилагается).
7.3. Утвердить в новой редакции Требования к выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров» с учетом изменений, внесенных в Требования к системе аттестации специалистов организаций – членов СРО НП ГАРХИ, выполняющих работы по подготовке проектной документации в отношении особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору и Положение о квалификационной аттестации специалистов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров
Голосовали: «За» - 117, «Против» - нет, «Воздержавшиеся» - 3.
6.4.
6.4.

8. Разное.

8.1. Принять Обращение к Президенту Национального объединения изыскателей и проектировщиков М. М. Посохину с предложением выхода в Правительство Российской Федерации и Государственную думу Российской Федерации о внесении поправок в пункт 7 статьи 13 Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», устанавливающий порядок расходования средств, полученных саморегулируемыми организациями от размещения и инвестирования средств компенсационных фондов.
Голосовали: «За» – единогласно.

Председатель собрания                                                                               Д. В. Прокофьев
Секретарь собрания                                                                                        А. В. Бородина

1